INDICAÇÃO  Nº 179 / 2016

Súmula:- Solicito providências do Executivo  para que seja IMPLANTADA A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA na Rua Romualdo Tavares de Almeida com acesso aos bairros Jardim Rosemary, Parque Wey, Jardim Bela Vista Alta e Estrada da Roselândia, no Município de Itapevi.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal,  para que determine a IMPLANTAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA  na Rua Romualdo Tavares de Almeida com acesso aos bairros Jardim Rosemary, Parque Wey, Jardim Bela Vista Alta e Estrada da Roselândia, neste  município.

Justificativa

Senhor Presidente:-

Senhoras e Senhores Vereadores:-

  Trata-se de um pedido deste vereador que visando atender os anseios da população faz essa solicitação com a finalidade de proporcionar maior infra-estrutura nos referidos bairros e beneficiar os inúmeros moradores da localidade no que se refere ao tráfego e a poeira, contribuindo assim para um maior embelezamento e desenvolvimento dos bairros em questão.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 23 de Fevereiro de 2016
_______________________________

ANTONIO CARLOS DE PAULO
VEREADOR TONI DA GENTE